
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PIEVE DEL GRAPPA 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via San Carlo, 5 - 31017  Pieve del Grappa (TV)  
Tel. 0423.53043 E-mail: tvic86500e@istruzione.it  -  Posta elettronica certificata: tvic86500e@pec.istruzione.it     

Sito web: https://icpievedelgrappa.edu.it/  - Codice Meccanografico TVIC86500E  
Codice fiscale 83005430265  -  Codice Univoco F.E.UFX7W5 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
CNP: TVIC86500E - M4C1I2.1-2023-1222-P-33480 

CUP: J54D23002180006 

 
 

DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIE e AFFIDAMENTO INCARICHI 

Rif. AVVISO INTERNO PER LA SOSTITUZIONE DI N. 02 TUTOR  

 SELEZIONANDO TRA IL PERSONALE INTERNO DOCENTE  

PROT.5165 – 22/5/25 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

TVIC86500E - TVIC86500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005473 - 30/05/2025 - IV.2 - I

mailto:tvic86500e@istruzione.it
mailto:tvic86500e@pec.istruzione.it
https://icpievedelgrappa.edu.it/


VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 
000066, recante “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO la nota prot. n. m.pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07/12/2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

VISTO   l’atto di concessione prot. n. 20956 del 18/2/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 501 del 16/1/2024 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/25 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 492 del 16/1/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTA   la necessità di individuare tra il personale interno docente n. 02 TUTOR per la sostituzione tempestiva 
di un tutor che ha manifestato la propria indisponibilità con rinuncia prot 5166 – 22/5/25, lasciando 
scoperti due percorsi/laboratori sulla transizione digitale. 

VISTO  l’avviso interno prot. n° 5165 del 22/5/25 
VISTE le candidature pervenute 
VISTO  il decreto di nomina della commissione di valutazione titoli prot.   5471   -30/5/25 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione Prot. 5472-30/5/25  e le relative graduatorie  
PRESO ATTO che in mancanza di ricorsi entro 5 gg, verrà dato incarico ai destinatari definiti nel verbale, senza 

ulteriori indugi. 

 
DECRETA 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
Art.1 Graduatorie 
Vengono pubblicate le graduatorie allegate al verbale di valutazione 

 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse: 

 

 TITOLI PERCORSI/LABORATORI ORE 
ASSEGNATE 

TUTOR 

Percorso di formazione TEATRO 15 TORRESAN PIERINA 

Percorso di formazione FUMETTO 15 TORRESAN PIERINA 

 

Art. 3 Orario di servizio 

TVIC86500E - TVIC86500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005473 - 30/05/2025 - IV.2 - I



L’attività andrà svolta FUORI DALL’ORARIO DI SERVIZIO dalla data odierna di conferimento incarichi fino alla 

scadenza del progetto prevista per il 31.12.2025, salvo proroghe. 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti 

nell’avviso di reclutamento 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito, così come previsto dall’avviso pubblico, in euro 34.00 orari omnicomprensivi. 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  

Della presente decisione si dà immediata comunicazione mediante pubblicazione della graduatoria all’albo e 

sul sito web istituzionale www.icpievedelgrappa.edu.it . 

 

Il Dirigente Scolastico 

Grazia Arpaia 

 

TVIC86500E - TVIC86500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005473 - 30/05/2025 - IV.2 - I

http://www.icpievedelgrappa.edu.it/

		2025-06-04T14:01:08+0200
	GRAZIA ARPAIA




